Lanar. conf. 3. num. 12. 17. numer. 2. veris. secundo dicuntur. & 39. num. 19. cum sua omnia faciat Princeps, quibus sum impetratur auctoritatem, l. prima. & 40. art. 2. C. de veter. iure encl. S. b. eccl. iur. in proem. Dicenti. Thefaur. in proposito dignoscendo titulum onerosum acquisitionis, iuxta theor. decr. 148. num. 9. veris. nec obstat, pluribus Martis de successione, legal. part. 4. qu. 21. art. 19. num. 52. & 53. ideoque factum erat si non sit gratuitum concelesum, adhuc dicitur beneficium, ac plurimum habere gratia, Mantica suprad. num. 3. imo magis participare de gratia, quam de contorta, Joannes Crot. conf. 78. numer. 2. volum. 1. Mar. Anguissula. conf. 23. numer. 1. Porro haec temper debent in feudi acquisitione intervenire, afferens scilicet Dominum, ac investitura (prout intervenire nostrar. in causa) & tamen dicimus feudum acquiri titulo oneroso, & non lucrativo, quando acquirens feudi erogat pretium, Rota relata per Fulgin. de jure, empti. sub rub. de contr. embr. 924. num. 18. Grilenorius conf. 144. num. 11. Rota videtur in proxime allezanda. C. senatus. emphaticus. numer. 35. & quod filii patris acquirentur vere dicuntur habere feudum a Genitore, non a Dominio, sicut tellantur innumer. quos allegat, & lequuntur. Surd. conf. 427. sub rub. 11. veris. tertio non resipit alias, item cum ea opinio distinguens inter acquisitionem titulo oneroso, & lucrativo, fore falsa, & de subiecto non supponente, cim tamen illa procedat sive empio facta sit a Domino, sive a Vassallo, quo causa, ut supra probatum est, circa omnem aliam dubitationem exceptari debet auctoritate Domini, ac investiture, qua nequaquam tollunt, quod primis acquirens nequeat disponere de feudo, teste ipso Bellon. relat. conf. 9. num. 34. iuncta falso specie, ex qua, ut dictum est, constat de acquisitione feudii a Vassallo, obterre successivè a Domino investitura, quoniam obstante, probat Bellon. quod ille feudi acquisitor feudi recte poterat feudum praelegare.

Quod autem ea opinio distinguens inter acquirentium titulo oneroso, & lucrativo, & concedens ipsi acquirenti titulo oneroso facultatem disponendi de feudo, distingue procedat, sive acquisitione facta fuerit a Domino, sive a priori Vassallo cum Domini afferent, post Decian. respons. 58. numer. 59. veris. atamen procedit etiam quando a Vassallo, volum. 2. Menoch. conf. 498. & numer. 18. veris. nec obstat, & luculentur. Surd. conf. 427. num. 13. 14. & 15. & conf. 305. num. 35. veris. predicta autem sententia, & num. 36. ubi quod sufficit etiam rem fuisse in solutum a Creditore acceptam, Peregr. conf. 22. numer. 6. veris. & quomodo, lib. 2. Dicenti. conf. 58. numer. 49. lib. 2. Menoch. conf. 498. veris. nec obstat, D. Fachin. conf. 14. num. 2. in primo. Surd. conf. 427. videtur. numer. 13. veris. & non cur quod feudum fuerit a Domino, vel ab alio cum Domini confessio, quos allegat, & sequitur Rota statim cantanda (quibus ego addo Alcaldum in Legendum. impress. lib. 21. in 6. respicit. veris. Tertio declaratur, Schrader. de feud. part. 2. cap. 5. num. 55. Intriglio. de feud. cem. 1. 9. 41. num. 34. Rovit. conf. 89. num. 28. dicuntur non esse, quod pecunia solvatur Domini directe, nec sufficiere se solvatur tertio, quoniam praecellit Authorbus loquantur ad effectum, ut feudum dicatur eum emptum, adeo ut in coexistente posse feminam, que regulariter a successione feudii repellitur, cap. 1. s. hoc autem notari, quod feudum dar. possum, cap. feudum si agendo fuerit controversia, quoniam non negant, quoniam talis causa dicatur ex titulo oneroso, quoniam a tertio emptum, & quoniam ex eo posse disponi in alias personas, prater feminas non prohibitas, & predicta opinio Curt. Sen. habet gravissimos contradicentes, scilicet, Gorazdin. Surd. Peregrin. Decian. Menoch. & Fach. in locis superius adductis. Hoc Rota, que pacis via est omnia objecta previdisse, illaque miro, ut conit, ordine diluiss. unde allegari meretur iudicio meo pro decisione nostra auctoritate, licet ipsa loquatur in terminis emphaticis, & nos verlemur in questione feudali, non solum ex traditis in Artculo predicto, veris. predicto Artculo utrum Doctorum, num. 112. cum seqq. sed etiam quia Doctores omnes a Rota hic allegati loquuntur inter terminis feudi, & ipsa pariter expresse etiam loquitur, & de emphatico, & de Vassallo numer. 37. Quomodo sive feudum fuerit emptum a Domino, sive ab alio cum Domini afferent, modocumque aero paterno questionum fuerit, semper dicitur predictum, & ubi empium ab alio Vassallo, dicitur nequit, quod ex concedente beneficio habeatur; Domini enim consentiendo alienationi feudi, que fit ab alio, nihil utique tribuit de suo, sed eum posset actum impeditre denegando confessum, tollit, probabili, de medio obstatum, que singularium plurim allegatione comprobatur. Surd. dicto conf. 427. num. 14. ad dictum concessionis facte per ipsum Dominum rei, que era sua libera, in feudi, tunc enim dicuntur totum dare, & tunc recte intelligitur ab ipso concedente feendum haberet; at quondam ipsam erat infundata, & per Vassallum alienatur in non vocatum, tunc quidem Dominus dare dicitur quidquid habet, sed hoc quod dat, in hoc uno dumtaxat consulti, quod tollit

Vetus Dominus vassalum fuit bona hec emphaticus per Pavum Seniorem revera ex titulo one of si uile acquisita, quamvis empio fuerit facta a tertio, non autem a Domino directo, semper enim subfatis, quod non ex liberalitate Domini, sed ex proprieta bona illa habuit, & filii, ac Neptos non sufficiunt in investitura vocati, si Paulus non emisit, neque huiusmodi bona acceptare ferre debent beneficio Domini, sed marispius Pauli, cuius intriu concessa fuit investitura bona, non vocatione, tunc quidem Dominus dare dicitur quidquid habet, sed hoc quod dat, in hoc uno dumtaxat consulti, quod tollit

85 tollit impedimentum de medio; benè est verum, quod tollendo obstaculum perficit actum, arque id est res dicitur haberi a Vassallo, & actum venditionis perfici a Domino. Et Theoria quam à Camerario Surdus mutuavit, superius relato loco, num. 15. & conferuntur tradita per Hieronym. Gutzon. defam. ad feud. recip. vel non in extare restrictione, veris. at prima opinio, circaf. in 2. part. 10. tom. trattat. m. g. fol. 170. a tergo, ibi, ego reno consensu &c. ubi quod quando feendum emitte a Vassallo, non habetur a Domino nisi contentus, nec investitus feendum ab eo asequi videatur, nisi præter afferentum ipse Dominus specialiter promisit obserbare, vel manuteneat feendum, tunc enim ipse dicere potest, id quod pariter late deducit Joannes Franc. de Ponte conf. 3. num. 1. cum seqq. & ferre per totum, dum post Andream obserbat. Principem alienationi feudi afferentem non confiri aliquid de suo donare, vel remittere.

86 Et licet Venturini. conf. 37. num. 62. junct. num. 79. hisce minime afferant, volens, quod quando feendum emittat ab ipso Domino, questionem quidem dicatur titulo oneroso, fecus vero si questionem a Vassallo Domino afferent, allegando ad futurum confirmationem distinctionis Rosental, in 89 Synopsis feudal. cap. 7. conclus. 34. num. 2. attamen si bene legatur tota dicta conclusio 34. comportum habebit, euident Rosenthal, non fatus ei afflumput probare, vel faltem luju[m] modi discrimen in sensu suo forte non sine ratione ex cogitatione minimi congruere terminis nostris questionis, ibi enim (sicut etiam animadverterat Rota in Calestenaen. emphatico. superius relata) Author querit, numquid feminam in feudo emptio fecundat, & licet numer. 2. per Venturini allegato questionem referat a nonnullis definiri feminarum ad vota, dummodo Vassallo feendum emerit a Domino, fucus ab alio Vassallo cum ejusdem Domini afferent, ipse tamen numer. 7. cum seqq. feminam in differenter non succedere in feudo emptio, tamquam communem, & in Camera probatam sententiam, quavis distinctione postposita, starbit, ac firmat. Benè et verum, quod in Glorio cap. initu, quod posito, sed non dato remanunt sucedere in feudo emptio, prefatam distinctionem omnino refinemant, cetera his verbis ratione, Cum hoc feendum respectu Domini sit omnino gratuitum, nec illi obesse debet, quod hoc Vassalus ab alio Vassallo, qui dominus natus gradus de eo investierat, hoc emit; ex quibus confit, quod hac distinctione approbat a Rosenthal, ad effectum tantummodo excludent feminam, pro cuius exclusione omnibus interpretatio capienda est, cum nature fudi respondet, quod quod feendum respectu Domini sit omnino gratuitum, nec illi obesse debet, quod hoc Vassalus ab alio Vassallo, qui dominus natus gradus de eo investierat, hoc emit; ex quibus confit, quod hac distinctione approbat a Rosenthal, ad effectum tantummodo excludent feminam, quem convenerat ab eadem Celsitudine sua recognoscere in feendum, ibi, con obligo al detto Cavalier Tarasconi Oratore diriconte per e. suo figlio, descendenti Tarasconi in infinito in feudo da V. A. li detti nobiles & paulo post: nel quale e' il patto di riconoscere da V. A. il detto feudo in titolo di Contegia creto, & inuita: Rosenthal detto Cavalier Camillo Oratore di supplicia (per pieamente zedere della grata concedutagli) come honestamente supplicia, direxerit erroris perfecto della sua benignitas di confermare, & corroborare con la pietanza della sua Podesta Ducale monsul il rescripto & ma etiamdo il medemo inviamento di vendita, & concedergli successivamente in feudo &c. Quoniam cum aperte liqueat feendum emptum a Dominis de Flisco, nique Domino Comiti traditum a Celsitudine sua, que utique directum dominum sibi retinet, nec translatu[m] utile, quod apud ipsam non erat, specie[re] ex dicendi formule, ac ab humili reverentis Vassallo obsequio scripta[re] in aliud significant, quam obsequientissimam affensus Serenissimi implorationem, quod satis compertum faciunt ea verba prioris supplicis libelli eorum de Flisco, ibi, Speranza che sul A. V. per largi gratia di rimettergli la detta caducia, poichessi bramano di far vendita di dette feudi, sua iuris dictione, e beni al Cavalier Camillo Tarasconi per il prezzo di fraloro convenuto, intervenienti per il beneplacito, e confessio di V. A. ino si ex investitura multis feudi empti ab alio Vassallo diceret expreſſe directus Dominus, quod feendum illud de novo concedere, negligeat verborum cortice, genuina force interpretatio pro nulla concessione contentus, ut recte observari Camerarius penes Surd. ab supra, nu. 15. in fine, & conferuntur tradita per Bald. in 1. quis e Paris. 3. num. 34. C. de honor. poss. unde liber. quem sequitur Jafon. conf. 57. num. 7. in primo, dicens multum singulariter, Ger. Spin. conf. 16. num. 44. Intriglio. defend. cent. 1. quaff. 18. num. 18. ubi quod si Princeps in investitura feudi empti utatur verbo: Indulgamus, vel aponamus, vel alii similis, feendum intelligetur quodcumque per contractum, non ex Domini privilegio, vel munificencia; ino etiam adscitent verba: donamus, & ex causa donationis pleno iure transferimus, adhuc contradicunt feudi non

87 bellique tempore, eidem Domino imbecille daret consilium. Quartu[m], quia de ea modicum considerare posset, ob lubricitatem voti, cum quater nautur in hora; & quanto denique ob periculum secreti, cum femina tacere nesciat, proprie quae feminam exclusam a feudalitate successione, ex Baldo autem Rosenthal. cod. cap. 7. conclus. 31. num. 2. & tamen haec sunt munia Vassalli, que inter exercitu Domino cogitare exhibere, servit scilicet militaria, consilium, voti confitiam, taciturnitatem arcani prestat, & ceteri interest vires, Rosentibid. unde succedente femina inepta in his Domino inferire, manifestum est quod ei illatum intelligetur retrum prejudicium.

Quoniam haec omnia in hypothesi nostra omnino cessare debeant, data siquidem quacunque distinctione, ac etiam pro vera admissa Theoria Venturini (quam plurimum auctoritatis sibi vendicare putamus uti probatum ab eodem Venturino vito quidem acutissimo, ac in controversia examinandis diligenter, cu[m] eximiam virtutem veluti ab erudit Præceptoris cinere redivivam habemus tanquam in Phanice in D. J. C. Franciscus Reghino Patritio Pontremulensi in hac Urbe Advocato, mihi præcipua dilectione conjuncto, cuius iuris lucubrationes plurima eruditio feminae certas sapientis typis editas admirabiliter folto, & tunc sumptuose dicit expertum publicitatis factum exopto ejus ponendum in hac eadem causa redditum pro Domino Comite Hieronymo Tarazono Adversari Dominum Comitis Octavianum (cujus iuri pro temu Minerva mica ego tuor in praetentia) admissa inquam relata distinctione, adhuc in causa nostro minime urget, et quia Dominus Comes Camillus non solum titulo oneroso a Dominis Comitibus del Flisco, quibus integrum pretium numeravit, acquisivit feendum, ita tunc pariter oneroso affectus fuit afferentum Domini, cui erogavit (ut infra, nn. 118. veris. Præterea sciendam est, exponimus) pecuniarum quantitatem, eamque habito respectu ad id quod ab eodem Domino adeptus fuit, factis notabilis.

Nec est modo rufus hic quis obiciat, quod in supplici libello ad effectum habendi necessariam investituram portrecto, non temel Dominus Comes acquirentur supplex roget C. S. S. quatenus sibi plura ex gratia concedat, & in specie, ut dignetur ex sua benignitate confirmare rescriptum factum priori libello Dominorum de Flisco, & successivam Calestani venditionem, ino etiam ut sibi in feendum eundem locum concederet, quem convenerat ab eadem Celsitudine sua recognoscere in feendum, ibi, con obligo al detto Cavalier Tarasconi Oratore diriconte per e. suo figlio, descendenti Tarasconi in infinito in feudo da V. A. li detti nobiles & paulo post: nel quale e' il patto di riconoscere da V. A. il detto feudo in titolo di Contegia creto, & inuita: Rosenthal detto Cavalier Camillo Oratore di supplicia (per pieamente zedere della grata concedutagli) come honestamente supplicia, direxerit erroris perfecto della sua benignitas di confermare, & corroborare con la pietanza della sua Podesta Ducale monsul il rescripto & ma etiamdo il medemo inviamento di vendita, & concedergli successivamente in feudo &c. Quoniam cum aperte liqueat feendum emptum a Dominis de Flisco, nique Domino Comiti traditum a Celsitudine sua, que utique directum dominum sibi retinet, nec translatu[m] utile, quod apud ipsam non erat, specie[re] ex dicendi formule, ac ab humili reverentis Vassallo obsequio scripta[re] in aliud significant, quam obsequientissimam affensus Serenissimi implorationem, quod satis compertum faciunt ea verba prioris supplicis libelli eorum de Flisco, ibi, Speranza che sul A. V. per largi gratia di rimettergli la detta caducia, poichessi bramano di far vendita di dette feudi, sua iuris dictione, e beni al Cavalier Camillo Tarasconi per il prezzo di fraloro convenuto, intervenienti per il beneplacito, e confessio di V. A. ino si ex investitura multis feudi empti ab alio Vassallo diceret expreſſe directus Dominus, quod feendum illud de novo concedere, negligeat verborum cortice, genuina force interpretatio pro nulla concessione contentus, ut recte observari Camerarius penes Surd. ab supra, nu. 15. in fine, & conferuntur tradita per Bald. in 1. quis e Paris. 3. num. 34. C. de honor. poss. unde liber. quem sequitur Jafon. conf. 57. num. 7. in primo, dicens multum singulariter, Ger. Spin. conf. 16. num. 44. Intriglio. defend. cent. 1. quaff. 18. num. 18. ubi quod si Princeps in investitura feudi empti utatur verbo: Indulgamus, vel aponamus, vel alii similis, feendum intelligetur quodcumque per contractum, non ex Domini privilegio, vel munificencia; ino etiam adscitent verba: donamus, & ex causa donationis pleno iure transferimus, adhuc contradicunt feudi non

Card. de Luca, Lib. I.

- Intelligeretur translatus in contractum simplicis donationis, ut reprobato Oldrado, decidit Rota coram Merito dec. 670, nro. 18, & juvav demum ad hanc Grat. respons. 4. in primo, ubi probat in eo feudo tanquam novo non habere locum jus accrescendi, nec propterea revocari posse transactionem super eo factam per acquirentem, non obstante quod in casu suo (ut constat num. 9.) in investitura legentur verba: *In comitatum erigimus, conferimus, & donamus.*
- 106 Praeterea quidnam importet nostro in casu, quod D. Eg. Camillus recognoscere vellat Calestanum in feudum à Principe, & quid in mente habuerit has diciendi formula indicandi; confitit non obsecrare ex eo quod juxta superioris allata verba libelli per eum portreti refert id conventum in libello dato per Dominos de Filico, ibi: *Elsendo compiaciuit V. A. S. con suo referto fato isto il dì 16. Genero corrente 1650, alla supplica data dall'Abbate e Conte Claudio &c. con oblio al detto Cavalier Camillo Tarafconi Oratore di riconferma &c. in feudo da V. A. li detti luoghi &c. & tamen in dicto libello aliud superinde non exprimitur, nisi quod ipse D. Eques deberet reportare à C. S. S. investituram confutare, ei pollicendo fidelitatem juramentum, hi veribus, riportando poi da V. A. la dovere investigatura, e prefargli il necessario giuramento de fedeltà &c. sicut etiam in eodem libello referunt, conventum in instrumento acquisitionis feudi, quodippe D. Comes debet recognoscere dictum locum in feudum, his verbis: *Elsendo in conformità della grazia di V. A. stipulaq un'infornamento di tal vendita &c. nel quale v'è il patto di riconferma da V. A. il detto feudo &c. & tamen in dicto instrumento non leguntur super hoc alia verba quam ista: arretra gratia, benefacito, confusa, & licentia C. S. & dispositio Majoris Magistratus, & interventione de novo confessu C. S. quatenus opus sit, & non alter &c.**
- 107 Et quoniam etiam admitti possit sine vere prejudio, quod attento dicto suplici libello, vere D. Co. Camillus voluerit in ipso Domino Calestanum recognoscere in feudum Comitatus, etiam in sensu importante, quod voluerit allez qui à Domino aliquid aliud præter consentium, in investiture, puto privilegium, ac indultum, quod dictus D. Eques Camillus acquirens, ac ab eis descendentes denominantur Comites, ut in eo legitur postulatum, adhuc parum opinorue dominus Comitus Actoribus, non ob id, quod in his terminis observat Surd. dicto conf. 427. num. 15. ver. addo, nempe quod, quando etiam a principio ipsius feudum vere constitutus à Domino, & ab eo ultra transferitur dominium in Patrem, qui cum ipso D. contrahit, adhuc feendum descendit non a solo Domino absolutum, sed mediante Patris contractu, ejusque stipulatione, ita quod quadam Patrem suscipientem feendum descendat quidem a solo Domino, sed quadam filios proveniant à Parte, qui pro illico stipularunt, id eoque ius filii questitum per paternam stipulationem ceneri debet prædictum, ut ratificatur idem Surd. supra, ante num. 16. & sub num. 45, verbo quod si fundum, & ante num. 13. pluribus allegatis, non inquit ex hoc fundamento, quia si feendum fuerit gratis, & ex domini beneficio ac liberalitate conceperit, foret filii quasdam ius omnino irrevocabile ad feendum, de quo proinde tanquam habito titulo lucrative, primus investitus, congrueret discurrendo juxta conciliationem in alio articulo firmatum communis Doctorum voto probatam, non posset disponere.
- 110 Sed parum juvaret dominus Comites Actores, quoniam certe non alii prætendit, D. Comitem affectum, quām eret eum feudi in Comitatum, benignam videlicet concessionem, quod ipse D. Comes acquirens, ejusque filii, ac descendentes denominantur Comites; nam quaead feendum, certus acquisitum cum eisdem Principiis alienum à dominis Comitibus de Filico, plurimum quidem differunt ipsum corpus feudi ab ejusdem seu iitulo, seu dignitate, adiecta, ut apertissime confat ex tradit. per Capyc. Latri. confit. 23. numer. 74. cum seq. ubi quod quavis de feudo empto à communis Patre teneatur Primogenitus dare Secondegenitis partem preti, non tamen teneatur dare pars pecuniae, cum qua titulus fuit emptus, secutus Rot. rit. loco ibid. allegato, quia in ipsum etiam melius docuit super pragmat. 25. de feud. num. 58. ubi tractando de contributione integræ preti, quam Primogenitus succedens in feudo facere tenetur fratribus, querit an in iusfruendis contributione habenda sit ratio dignitatis eidem feudo adiecta, sive supponit aliud esse feendum, aliud dignitatem, quodque licet hæc dici debet concessa à Principe, adiuvat illi.
- 111 In casu, quando etiam memorati feudi concessio tota daret domino concedentes, adhuc tamen quia illi poneat ignora eam filiorum perfcta, præsumunt quod eos vocaverit contemplatione Genitoris, Surd. dicto conf. 427. num. 16. verbo secunda effatio, & nos lac in priori Articulo monstravimus; quare hic quoque reprobatur idem sufficiens discussum, quod scilicet ius filii questitum ex predicta Domi.
- 112 Omni in casu, quando etiam memorati feudi concessio tota daret domino concedentes, adhuc tamen quia illi poneat ignora eam filiorum perfcta, præsumunt quod eos vocaverit contemplatione Genitoris, Surd. dicto conf. 427. num. 25. de feud. num. 58. ubi tractando de contributione integræ preti, quam Primogenitus succedens in feudo facere tenetur fratribus, querit an in iusfruendis contributione habenda sit ratio dignitatis eidem feudo adiecta, sive supponit aliud esse feendum, aliud dignitatem, quodque licet hæc dici debet concessa à Principe, adiuvat illi.

Controversia Boscoli.

- Domini vocatione reputari debet prædictum, iux. allegat. tex. in l. profectitia 5. de iur. dat. ibi. Profectitia doc. est, que a Pare, vel parente profecta est de bonis, vel facta eius, & ibi, quid si Pater donaturus dedit i. Marcellus lib. 6. Digestorum scriptis banc quoque a Parente profectam esse, & effe. Surd. d. conf. 427. n. 7.
- 120 Hinc fatis clare licet inferre, numquid ullum validum fundamentum sumi queat contra D. Comitem feudi prægatuum ex objecto supplici libello, cuius tamen difficultatem breviori, ac facilitori via nonnulli forte evasissent, animadvertisco, quod ille porrectus non fuerit a D. Co. Camillo, sed a D. Comite Octavio ejus Procuratore, qui tam non sat diligenter viuis fuit servare fines mandati, juxta preceptum l. diligenter 5. mandari, cum vulgaris; quamvis enim haberet facultatem preces porrigena Serenissimo Principi, & tamen restricta legitura clausula (*in premissis*) hoc est preces porrigena pro obtinendo afferens & beneplacito a Celsitudine sua: enim verò nil aliud in mandato continetur, quām ipsius D. Comitis Octavi electio in Procuratorem ad faciendum instrumentum emptionis feudi nominis D. Comitis ejus Patri, reservato, & accedente consensu, & beneplacito Serenissimi D. Ducis nostri. Quamobrem aliquis obsercat quod gratis, & ultra balaustis commissa ex omnino D. Procurator in dicto supplici libelli applicatur, præterea quia meri affensus, ac investiture implorationem concernerent. At nos qui extimamus nullum inde oriri impedimentum ad infringendum, ac evitandum implementum, dispositionis D. Comitis, ad praesidium hujus exceptionis non convoluamus.
- 121 Unum solūmmodo ex abundantissimum ad indicandam amplitudinem facultatis D. Comitis acquirens, quod postremus hic supplex libellus à D. Co. Octavio procuratō nomine porrectus Serenissimo Domino est omnino relatus ad priorem libellum eidem Serenissimo porrectum per Dominos Comites de Filico, & per ipsum D. Co. Camillum, & ad instrumentum acquisitionis feudi predicit, in modo illo hunc confirmatio exire & expresse efflagitatur his verbis: *Refet al detto Cavalier Camillo Tarafconi Oratore di supplicarla &c. di confirmare e corroborare con la piezza, a della detta Podesca Ducale non solo il referito fatto alla supplica dei detti Conti Fiechi, edetto Oratore fatto il dì 16. corrente mese &c. quale è registrato nell'infra scritto instrumento, ma ci crediamo il medesimo instrumento di vendita fatta dall'adetti Conti Fiechi al detto Oratore, con tutto ciò che in esso contiene, e qual'infornamento e' s'ha. E in dicto autem priori libello petuit facultas vendendi dictum feendum D. Co. Camillo pro se, ejusque filii & descendentiibus in perpetuum, & quibus dederit, his verbis: e poi di poterlo vendere al detto Cavalier Tarafconi per se, suoi filioli, & descendenti in perpetuo, & a chi daria, cuius quidem clausula (*et quibus dederit*) nota est virtus operandi, quod competat velut velut facultas alienandi feendum, Curt. jun. de feud. p. 4. n. 141. vers. contrarium tamen, ubi de communis feudistis opinione refutatur, dicens haberi textum fortissimum, & inevitabilem de hoc in c. 1. de feodis non habente propriam naturam feudi, Barbol. claus. 57. n. 1. etiam in extranis quoconque titulo, ut reprobatur contraria est veram ac commune restatur articulo plenè dictum, Marta videns de clausulis, p. 2. claus. 58. n. 5. & per totum, Albert. Brum. conf. fidel. 38. n. 3. five inter vivos, in fine ultima voluntate, plures concerit Fab. de Anna conf. 53. nro. 23. lib. 1. Barfatt. conf. 4. n. 3. Surd. conf. 440. nro. 12. & 475. nro. 30. & 551. per torum, D. Saccac. respons. 231. nro. 17. cum seq. etiam dominio irrequisti, quia illius consensus ceteratur datum ab initio, ut recte probat Camerata apud eundem Martan., nro. 7. Barbos. ubi suprà, n. 6. & plus citra Fulgin. *in terra employent. sub rubrica de alien. qu. 1. num. 144.* quod videtur fine dubio admittendum saltem in prima acquirent, ex tradit. per Rot. coram s.m. Gregor. der. 529. n. 2. & ibi Addent. n. 22. lit. B. unde inquit aequi parari hanc clausulam, quibus dederit, clausula, pro se, suisque heredibus, & descendentiibus quibuscumque, idem Barbos. ubi suprà, nro. 8. quae latissime prosequitur Monach. de recta feudi. interpret. pleno. 39.*
- 122 Adeo postposita Civilitarum doctrina volentium huiusmodi clausulam, & quibus dederit, ita intelligendum, ut alii essent successori: resolvendo questiones per veros terminos feudi, dicendum sit, per hanc clausulam datum esse facultatem ita alienandi in quolibet, ut etiam possit distrahili liberet & in aliquid, quo casu in persona feudatarii, cuius temporis, eorumque scriptis habenda sit, qui ad iuris faciendum tantum elucubrarent. Si opiniones veras fecerint, eosdem prædictis opiniones directe contrarias ample-